
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

64
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

20644 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo marco de servicio de recarga
energética  de  vehículos  eléctricos  del  ministerio  de  defensa  en  la
infraestructura  pública  del  territorio  nacional.  Expediente:  2024/
JCMDEF/00000055E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801458G.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 65320000 (Explotación de instalaciones eléctricas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES4.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo marco de servicio de recarga energética de
vehículos eléctricos del ministerio de defensa en la infraestructura pública del
territorio nacional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Económico. Precios unitarios: (Ponderación: 40%).
9.2) Número y distribución de puntos de recarga operativos (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

64
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: GRUPO EASYCHARGER, SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A34277434.
12.3) Dirección: PLAZA PADRES DOMINICOS S/N.
12.4) Localidad: PALENCIA.
12.6) Código postal: 34005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 777.127,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 777.127,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 777.127,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
16.1.2) Dirección: Pº Castellana 109.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 23:59 horas del  24 de
febrero de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-001045182.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (3  de

octubre de 2024).
17.2) ID: 599423-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de octubre

de 2024).
17.3)  ID:  2024-001063145.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (8  de

octubre de 2024).
17.4) ID: 607270-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de octubre

de 2024).
17.5) ID: 2024-001063145. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

octubre de 2024).
17.6) ID: 2025-000625160. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de mayo de 2025.

Madrid,  30  de  mayo  de  2025.-  Jefe  de  la  Junta  de  Contratación,  Rafael
González  Sánchez.

ID: A250026052-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-03T14:50:16+0200




